CO2/VOC传感器 QPA63…
传感器设计用来探测室内或风管内底空气品质；
 微处理器装置由一个选择性光－声CO2传感器和一个带有热敏二氧化锡半导体
的VOC1）传感器组成；
 工作电压 AC24V;
 输出信号 DC0…10V
1) VOC＝挥发性有机化合物（通常称为混合气体）
用途

QPA63…风管安装配件
订货和交货
订货时，请给出名称和型号说明，例如：
  CO2/VOC传感器QPA63.1
 风管安装配件 ARG64 必须单独订购，按标准型号（灰色高盖板）供货。
设备组合
 传感器可以连接所有能处理来自压力传感器输出信号为 DC 0…10V 的
设备或系统，例如：
·UNIGYR®,VISONIK®或INTEGRAL
·TEC™,AEROGYR™RWI65.02,POLYGYR®RWX…,DESIGO 30 或 CLASSIC RKN…
·通风量处理器AQP63.1（数据表代码：1959），在CO2/VOC测量数据的
基础上计算通风量
以下应用举例可采用如下组合实现：
名称 风管编号
AEROGYR RWI65.02 应用
INTEGRAL RS 应用
POLYGYR RWX 应用
UNIGYR EMS 应用
CM1A1958D1
CM1A1958D2
CM1A1958D3
CM1A1958D4
工作模式
 传感器探测房间或排风管内的CO2和VOC的浓度
·CO2浓度由传感器测量。传递（接线端U2）的输出信号与周围环境中的
CO2浓度成比例。
  发光二极管点亮的数目与CO2浓度成比例。空气品质越差，点亮的发光
二极管数目越多。
·测得的 VOC 浓度也由传感器输出（接线端 U1）。输出信号与氧化物
（VOCS）的浓度成反比，这些物质例如有香烟，CO，酒精和人体气味。
这意味着当 VOC 浓度增加时，信号电压将趋向 0V 降低，当 VOC 浓度
降低时，信号电压将趋向 10V 增加。评估输出信号，需要 AQP63.1。
2/8
西门子展厅地址：北京市丰台区岳各庄北路 西门子销售经理洪先生：13911778255
010-63853622 西门子阀门北京总代理北京西阀科技有限公司    网址：bjxifa.com
功能图   CO2输出   VOC输出
图例   U1  U1（VOC）信号输出电压，单位：伏
  U2  U2（CO2）信号输出电压， 单位：伏
说明   ppm=百万分之一
机械设计
QPA63…传感器 传感器设计为墙壁安装。可以与商业中常用的墙壁安装管道配合使
用。可以从面板开口后面（暗线）或者面板下端或上方（明线）接线。
所有接线端都有错误接线保护。
传感器由 2 个主要部分组成：4 个组合式底座和主体。两部分扣在一
起但可以重新拆开。
底座包括两个传感元件，电子部分已经取决于传感器型号的不同设定
元件和光电二极管。
主体上由接线端。
指示灯 前视图
（仅适用于 QPA63.2）
图例  1  绿色发光二极管：  0…1000 ppm CO2
 2 黄色发光二极管：    1000…1400 ppm CO2
 3  橙色发光二极管：  1400…2000 ppm CO2
处理  主要塑料部件符合 ISO/DIS11469 中环保材料处理要求。
西门子展厅地址：北京市丰台区岳各庄北路 西门子销售经理洪先生：13911778255
010-63853622 西门子阀门北京总代理北京西阀科技有限公司    网址：bjxifa.com
风管安装配件 ARG64  风管安装配件设计成传感器在排风管内安装。安装配件由两部分组
成，塑料底座和带有一个可调节风管固定法兰的金属杆。在杆的底端，
有一个空气进口（3 个孔）和一个空气出口。传感器固定板安装于底
座靠下的部分；固定板与 QPA63…的安装板连接。
  底座的上端包括可拆卸盖板，橡胶密封和 4 个紧固螺丝。盖板有两种
形式;
   A1:灰色，高盖板（标准形式）
   A2:可以读出 QPA63.2 读数的透明盖板
  底座与 5 根预接电线一起供货。
 ARG64 带有透明盖板    ARG64 带有透明盖板
不带QPA63…    带适合的QPA63.2
处理   塑料部件符合 ISO/DIS11469 中环保材料处理要求。